Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3345, 09 nov. 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO TRT7.GP Nº 185, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021

Aprova a indicação dos nomes a serem agraciados com a Medalha

da Ordem Alencarina do Mérito Judiciário do Trabalho.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO (TRT7), no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO o disposto nos arts. 12, 13 e 15 do Regulamento da Ordem

Alencarina do Mérito Judiciário do Trabalho;

 CONSIDERANDO as indicações do Conselho da Ordem Alencarina do Mérito

Judiciário do Trabalho,

 RESOLVE:

 Art. 1º Aprovar as indicações dos nomes, a seguir discriminados, para

serem agraciados com a Comenda da Ordem Alencarina do Mérito Judiciário do

Trabalho, nos Graus, Grã-Cruz, Grade Oficial, Comendador, Oficial e Cavaleiro,

no dia 17 de dezembro de 2021.

 Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 Fortaleza, 28 de outubro de 2021.

 REGINA GLÁUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO
 Presidente do Tribunal

(*) Republicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3364, 07 de
dezembro de 2021. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Republicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3253, 22 de
novembro de 2021. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3345, 09 nov. 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Desa. Regina Gláucia Cavalcante

Nepomuceno

Márcia Maria Almeida Martins

Coutinho

(Servidora do TRT7)

Cavaleiro

José Williams Mota da Silva

(Servidor do TRT7)
Cavaleiro

Derizane Albuquerque de Oliveira

Ximenes

(Servidora do TRT7)

Cavaleiro

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Desa. Fernanda Maria Uchôa de

Albuquerque

Dra. Mariana Férrer Carvalho

Rolim

(Vice-Procuradora-Chefe da

PRT7)

Ofi cial

Dra. Juliana Sombra Peixoto

Garcia

(Procuradora Chefe do Trabalho

da PRT7)

Ofi cial

Dr. João Pedro Ferraz dos Passos

(Advogado)
Ofi cial

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des. Paulo Régis Machado Botelho

Des. Sérgio Torres Teixeira

(TRT-6ª Região)
Grande Ofi cial

Dr. José Marcelo Pinheiro Filho

(Presidente da ATRACE)
Comendador

Dr. Patrício de Sousa Almeida

(Advogado)
Ofi cial

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des. José Antônio Parente da

Silva

Dr. José de Lima Ramos

Pereira (Procurador-Geral do

Trabalho)

Grande Ofi cial

Sônia Pinheiro (Jornalista) Ofi cial

Dra. Maria do Perpé-

tuo Socorro França Pinto

(Secretária de Estado da SPS)

Comendador

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3345, 09 nov. 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des. Cláudio Soares Pires

Deven Moura Miller

(Servidora do TRT7)
Cavaleiro

Rejane Maria Façanha de Albuquerque

(Servidora do TRT7)
Cavaleiro

Cristiano Bezerra Maia

(Servidor do TRT7)
Cavaleiro

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Desa. Maria José Girão

Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira

(Presidente do TJ-CE)
Grande Ofi cial

Dr. Carlos Roberto Martins Rodrigues

Sobrinho

(Secretário de Estado da Saúde)

Comendador

Raquel Fontenele Garcia Pontes

(Servidora do TRT7)
Cavaleiro

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Desa. Maria Roseli Mendes

Alencar

Desa. Maria Cesarineide de Souza Lima

(Presidente do TRT-14ª Região e

Membro do CSJT)

Grã-Cruz

Desa. Luíza Aparecida Oliveira Lomba

(Vice-Corregedora do TRT-5ª Região)
Grande Ofi cial

Dra. Hilda Helena Massler Carneiro

(Advogada)
Ofi cial

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des. Francisco Tarcísio

Guedes Lima Verde Júnior

Dr. Roberto Victor Pereira Ribeiro

(Presidente da Academia Cearense de

Direito)

Comendador

Dr. Charles da Costa Bruxel

(Presidente do Sindissétima)
Comendador

Flávia Regina Mendes Bezerra de Moraes

(Servidora do TRT7)
Cavaleiro

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des. Plauto Carneiro Porto

Francisco Daniel Brandão Serra

(Servidor do TRT7)
Cavaleiro

Jennifer Pohling Vidal

(Servidora do TRT7)
Cavaleiro

Nyrlane Rabelo Garcia Pinto

(Servidora do TRT7)
Cavaleiro

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3345, 09 nov. 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des. Jefferson Quesado

Júnior

Dr. José Carlos Machado de Brito Filho

(Procurador do Estado do Paraná)
Ofi cial

Patrícia Correa Costa da Silva

(Servidora do TRT7)
Cavaleiro

Aline de Almeida Gomes Alcântara

(Servidora do TRT7)
Cavaleiro

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des. Durval César de

Vasconcelos Maia

Juiz Federal José Parente Pinheiro Ofi cial

Juiz de Direito Manuel Clístenes de

Façanha e Gonçalves
Ofi cial

Mairle Maria Lino Galdino

(Servidora do TRT7)
Cavaleiro

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des. Francisco José Gomes

da Silva

Fernando Cavalcante Melo Júnior

(Servidor do TRT7)
Cavaleiro

Dra. Waleska Riva de Quesado Miranda

Bezerra (Advogada)
Ofi cial

Dr. Carlos Prado

(Vice-Presidente da FIEC)
Comendador

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des. Emmanuel Teófi lo

Furtado

Juiz do Trabalho Francisco Gerardo de

Souza Júnior
Ofi cial

Renato Roseno de Oliveira

(Deputado Estadual)
Comendador

Maysa Feijó Nunes

(Servidora do TRT7)
Cavaleiro

INDICAÇÕES AGRACIADO(A) GRAU

Des. Clóvis Valença Alves

Filho

José Ailton de Sousa Brasil

(Prefeito do Crato-CE)
Comendador

Juíza do Trabalho Regiane Ferreira

Carvalho Silva
Ofi cial

Paulo Rogério da Cunha Moura

(Servidor do TRT7)
Cavaleiro